[image: image1.png]5.1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
Бокситогорского   муниципального  района
Ленинградской области
Р Е Ш Е Н И Е
	 19 июня 2013 года
	       №
	360

 г. Бокситогорск
О представлении Бокситогорского городского прокурора

об устранении нарушений федерального законодательства

Рассмотрев представление Бокситогорского городского прокурора от 09.04.2013 №07-38/13 об устранении нарушений федерального законодательства и учитывая, что:

пункт 1 части 1 статьи 5 и часть 1 статьи 11 Федерального закона от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» утратили силу с 30.03.2013 в связи с принятием Федерального закона от 30.12.2012 № 298-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

в соответствии с пунктом 6.1 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях решения вопросов местного значения органы местного самоуправления поселений обладают полномочиями по разработке и утверждению программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;

Правительством Российской Федерации требования к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры не установлены, что не позволяет совету депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области исполнить указанные полномочия,

совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области Р Е Ш И Л:

1.  Признать представление Бокситогорского городского прокурора                от 09.04.2013 № 07-38/13 необоснованным и не подлежащим удовлетворению.

2.    Копию решения направить Бокситогорскому городскому прокурору.

3.    Решение вступает в силу со дня принятия.

Глава Бокситогорского

муниципального района

                                  В.И.Тихонов      ________________________________________________________________________________________________________________________
Разослано: юр. отдел, Бокситогорская городская прокуратура, в дело